
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획예산담당관

정책: 재정 지원

단위: 기관공통운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 전체

기획예산담당관 57,376,961 11,825,585 45,551,376

도 2,000 0 2,000

군 57,374,961 11,825,585 45,549,376

재정 지원 796,702 696,302 100,400

기관공통운영 568,000 484,000 84,000

기관운영관리 568,000 484,000 84,000

201 일반운영비 168,000 138,000 30,000

01 사무관리비 100,000 70,000 30,000

○ 기관공통운영 100,000 70,000 30,000경정 100,000,000원 * 1년액

203 업무추진비 135,000 141,000 △6,000

03 시책추진업무추진비 135,000 141,000 △6,000

○ 군정종합발전 추진

135,000 141,000 △6,000경정 135,000,000원 * 1년액

207 연구개발비 160,000 100,000 60,000

01 연구용역비 160,000 100,000 60,000

○ 기관공통운영 연구용역

160,000 100,000 60,000경정 20,000,000원 * 8회

예산운영 228,702 212,302 16,400

예산편성 운영 186,920 174,920 12,000

303 포상금 12,000 0 12,000

01 포상금 12,000 0 12,000

○ 2022년 상반기 신속집행 평가 우수부서(읍면

) 시상금 12,000 0 12,000

＊ 대상 2,000 0 2,000

＊ 최우수 1,500 0 1,500

＊ 우수 5,000 0 5,000

＊ 장려 3,500 0 3,500

2,000,000원 * 1개부서

1,500,000원 * 1개부서

1,000,000원 * 5개부서

500,000원 * 7개부서

주민참여예산제 운영 7,900 3,500 4,400

201 일반운영비 7,900 3,500 4,400

01 사무관리비 7,900 3,500 4,400

○ 주민참여예산제 신문광고료

3,000 0 3,000

○ 주민참여예산제 홍보현수막 제작 등

1,400 0 1,400

500,000원 * 6회

70,000원 * 20매

지방행정 역량 강화 2,513,681 2,091,087 422,594

도 2,000 0 2,000

군 2,511,681 2,091,087 420,594

군정정책의 기획 조정 319,480 211,680 107,800

도 2,000 0 2,000

군 317,480 211,680 105,800

군정주요업무운영 125,000 104,000 21,000



부서: 기획예산담당관

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정정책의 기획 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

○ 군 대표 캐릭터 연구개발 용역

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

301 일반보전금 13,000 10,000 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

○ 군민제안 시상금 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

서울사무소 운영 38,000 32,000 6,000

203 업무추진비 6,000 0 6,000

03 시책추진업무추진비 6,000 0 6,000

○ 대외협력업무 추진 6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

대외평가업무운영 56,980 31,980 25,000

도 2,000 0 2,000

군 54,980 31,980 23,000

201 일반운영비 49,980 29,980 20,000

01 사무관리비 49,980 29,980 20,000

○ 대외평가 응모 PPT 및 영상제작

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2회

303 포상금 5,000 0 5,000

도 2,000 0 2,000

군 3,000 0 3,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○ 2022년('21년 실적) 정부합동평가 우수부서

포상금 2,000 0 2,000500,000원 * 4개부서

도 2,000 0 2,000

○ 2022년('21년 실적) 정부합동평가 우수부서

포상금(자체 추가분) 3,000 0 3,000500,000원 * 6개부서

공약사항 관리 29,500 23,200 6,300

201 일반운영비 29,500 23,200 6,300

01 사무관리비 13,500 7,200 6,300

○ 공약이행주민배심원단 참석수당

10,500 4,200 6,300경정 70,000원 * 30인 * 5회

군수직 인수위원회 운영 0 20,500 △20,500

201 일반운영비 0 20,500 △20,500

01 사무관리비 0 20,500 △20,500

○ 인수위원회 참석수당 지급 0 10,500 △10,500

○ 인수위원회 백서 제작 0 10,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

ESG경영 실천 70,000 0 70,000

207 연구개발비 70,000 0 70,000

01 연구용역비 70,000 0 70,000



부서: 기획예산담당관

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 군정정책의 기획 조정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 완도형 ESG경영 개발 연구용역

70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

지방행정홍보 2,069,220 1,772,820 296,400

지역이미지마케팅전개 995,740 713,740 282,000

201 일반운영비 899,580 652,580 247,000

01 사무관리비 875,180 638,180 237,000

○ 완도희망소식지 제작(추석)

35,000 0 35,000

○ 가을빛여행축제 광고 55,000 0 55,000

○ 수도권(역,터미널) 지역특산품 영상 홍보

90,000 0 90,000

○ 유튜브 채널 운영 영상콘텐츠 제작

90,000 33,000 57,000

35,000,000원 * 1식

2,200,000원 * 25회

6,000,000원 * 5개월 * 3개소

경정 15,000,000원 * 6회

02 공공운영비 19,400 9,400 10,000

○ 희망완도소식지 발송 우편료(관외)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

206 재료비 38,000 3,000 35,000

01 재료비 38,000 3,000 35,000

○ 군정시책 홍보 관계자 간담회 및 취재지원

재료구입 10,000 0 10,000

＊ 방송사 5,000 0 5,000

＊ 신문사 5,000 0 5,000

○ 군정홍보 촬영용 재료구입

25,000 0 25,000

50,000원 * 20회 * 5월

50,000원 * 20회 * 5월

50,000원 * 100회 * 5월

방송영상산업유치 및 육성 1,012,480 998,080 14,400

201 일반운영비 934,680 920,280 14,400

01 사무관리비 926,680 912,280 14,400

○ 군정홍보 방송촬영 선박임차비

28,800 14,400 14,400경정 300,000원 * 8회 * 12월

예방감사 및 공직감찰 120,981 102,587 18,394

청렴 및 반부패 관리 87,081 68,687 18,394

201 일반운영비 59,760 41,860 17,900

01 사무관리비 56,560 38,660 17,900

○ 맞춤형 청렴교육 10,000 0 10,000

○ 읍면 공직자 청렴 순회교육

8,400 6,000 2,400

○ 이해충돌방지법 운영지침 제작

5,500 0 5,500

5,000,000원 * 2회

경정 700,000원 * 12개읍면

27,500원 * 200부

301 일반보전금 15,950 15,456 494

12 기타보상금 15,250 14,756 494

○ 국민권익위원회 부패신고 보상금 상환액

10,250 9,756 494경정 34,164,000원 * 30%



부서: 기획예산담당관

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

예비비 19,111,342 8,829,342 10,282,000

예비비 19,111,342 8,829,342 10,282,000

예비비 19,111,342 8,829,342 10,282,000

801 예비비 19,111,342 8,829,342 10,282,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 17,000,000 7,000,000 10,000,000

○ 재해·재난목적 예비비

17,000,000 7,000,000 10,000,000경정 17,000,000,000원

03 내부유보금 1,111,342 829,342 282,000

○ 내부유보금 1,111,342 829,342 282,000경정 1,111,342,000원

재무활동(기획예산담당관실) 34,560,496 0 34,560,496

내부거래지출 34,560,496 0 34,560,496

내부거래지출 34,560,496 0 34,560,496

702 기금전출금 26,951,879 0 26,951,879

01 기금전출금 26,951,879 0 26,951,879

○ 통합재정안정화기금(재정안정화계정) 전출금

26,951,879 0 26,951,879경정 26,951,879,000원

705 예수금원리금상환 7,608,617 0 7,608,617

01 예수금원금상환 7,500,000 0 7,500,000

○ 통합재정안정화기금(통합계정) 예수금원금상

환 7,500,000 0 7,500,0007,500,000,000원

02 예수금이자상환 108,617 0 108,617

○ 통합재정안정화기금(통합계정) 예수금원금이

자상환 108,617 0 108,617108,617,000원

행정운영경비(기획예산담당관) 394,740 208,854 185,886

인력운영비 175,340 105,374 69,966

인력운영비(기획예산담당관) 175,340 105,374 69,966

101 인건비 175,340 105,374 69,966

01 보수 154,063 96,863 57,200

○ 초과근무수당(부서신설) 57,200 0 57,200

＊ 6급

22,178 0 22,178

＊ 7급

20,034 0 20,034

＊ 8급

14,988 0 14,988

12,321원 * 6인 * 25시간 * 4월 * 3개 부서

11,130원 * 6인 * 25시간 * 4월 * 3개 부서

9,992원 * 5인 * 25시간 * 4월 * 3개 부서

03 공무직(무기계약)근로자보수 21,277 8,511 12,766

○ 공무직 연장근로수당(부서신설)

12,766 0 12,76617,730원 * 3인 * 20시간 * 4월 * 3개 부서



부서: 기획예산담당관

정책: 행정운영경비(기획예산담당관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 219,400 103,480 115,920

기본경비(기획예산담당관) 219,400 103,480 115,920

201 일반운영비 93,100 36,280 56,820

01 사무관리비 78,100 36,280 41,820

○ 부서운영비(부서신설)

25,500 0 25,500

○ 특근매식비(부서신설)

16,320 0 16,320

1,000,000원 * 17인 * 3개 부서 * 50%

8,000원 * 17인 * 10일 * 4월 * 3개 부서

02 공공운영비 15,000 0 15,000

○ 소규모 수선유지관리비(부서신설)

15,000 0 15,0005,000,000원 * 3개 부서

202 여비 118,500 63,000 55,500

01 국내여비 118,500 63,000 55,500

○ 국내여비(부서신설)

51,000 0 51,000

○ 공무직 국내여비(부서신설)

4,500 0 4,500

25,000원 * 17인 * 10일 * 4월 * 3개 부서

25,000원 * 3인 * 5일 * 4월 * 3개 부서

203 업무추진비 7,800 4,200 3,600

04 부서운영업무추진비 7,800 4,200 3,600

○ 20인 이하(부서신설)

3,600 0 3,600300,000원 * 4월 * 3개 부서


